
администрации района

г

ГАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
И.Н. Борзых

Т7ГГГОВЛЕНИЕЛ  П 1

Н. г.Тамбов л596

О предоставлении •• субсидий из бюджета Тамбовской области бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Тамбовской области на 
организацию , отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы 
«Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» 
государственной программы Тамбовской области «Социальная поддержка 
граждан» на 2014-2020 годы»

В соответствии с Законом области от 27.12.2013 № 352-3 «Об 
областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», 
постановлением администрации области от 03.07.2013 № 692 «Об 
утверждении государственной программы Тамбовской области «Социальная 
поддержка граждан» на 2014-2020 годы» администрация области 
постановляет:

1. Утвердить:
Порядок предоставления субсидий из бюджета Тамбовской области 

бюджетам муниципальных районов и городских округов Тамбовской области 
на организацию отдыха детей в каникулярное время в рамках 
подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» 
государственной программы Тамбовской области «Социальная поддержка 
граждан» на 2014-2020 годы» согласно приложению № 1;

распределение субсидий из бюджета Тамбовской области бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Тамбовской области на 
организацию отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы 
«Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» 
государственной программы Тамбовской области «Социальная поддержка 
граждан» на 2014-2020 годы» согласно приложению № 2.

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации области от 28.04.2012 № 496 «О 

предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных 
районов и городских .округов Тамбовской области на реализацию 
мероприятий подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей» 
Целевой программы области «Дети Тамбовщины» на 2012-2014 годы»;

постановление администрации области от 13.03.2013 № 232 «О 
внесении изменений в постановление администрации области от 28.04.2012



2

№ 496 «О предоставлении субсидий из областного бюджета бю дж етам 
муниципальных районов и городских округов Тамбовской области на 
реализацию  мероприятий подпрограммы «О рганизация отды ха и 
оздоровления детей» Целевой программы области «Дети Тамбовщины» на 
2012-2014 годы».

3. Управлению социального развития области (Гордеева) ежегодно до 
15 мая заключать соглашения с главами (администраций) муниципальных 
районов и городских округов Тамбовской области о предоставлении 
субсидий из бюджета Тамбовской области бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Тамбовской области на организацию отдыха 
детей  в каникулярное время в рамках подпрограммы «С оверш енствование 
социальной поддержки семьи и детей» государственной программы 
Тамбовской области «Социальная поддержка граждан» па 2014-2020 годы».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тамбовская 
жизнь» и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава администрации 
области О.И.Бетин

http://www.tamlife.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации области 
У/ &¥.

ПОРЯДОК
предоставления субсидий из бюджета Тамбовской области бюджетам 
муниципальныхрайонов и городских округов Тамбовской области на 

организацию отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы 
«Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» 

государственной программы Тамбовской области «Социальная поддерж ка
граждан» на 2014-2020 годы»

1. Настоящий порядок определяет механизм предоставления субсидий 
из бюджета Тамбовской области бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Тамбовской области (далее-субсидии) в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных районов и 
городских округов по финансовому обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время в рамках подпрограммы «Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей» государственной программы 
Тамбовской области «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы».

2. Критерием отбора муниципального района и городского округа 
Тамбовской области для предоставления субсидии является наличие детей в 
муниципальном районе, городском округе в возрасте от 6 до 15 лет, которым 
может быть предоставлен отдых в лагерях с дневной формой пребывания.

3. Субсидии предоставляются на организацию питания детей в лагерях 
с дневной формой пребывания.

4. Субсидии предоставляются на основании соглашения, заключенного 
между управлением социального развития области и главой (администрации) 
муниципального района, городского округа Тамбовской области.

5. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии со сводной 
бюджетной росписью бюджета Тамбовской области на соответствующий 
финансовый год и плановый период в пределах лимитов бюджетных 
обязательств.

6. Управление социального развития области (далее - управление) 
осуществляет функции главного распорядителя средств бюджета Тамбовской 
области по предоставлению субсидий и доводит до финансовых органов 
муниципальных районов и городских округов уведомления по расчетам 
между бюджетами по межбюджетным трансфертам.

7. Размер субсидии определяется в соответствии с методикой 
распределения субсидий из бюджета Тамбовской области бюджетам 
муниципальных ' районов, “ городских округов Тамбовской области па 
организацию отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы 
«Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» 
государственной программы Тамбовской области «Социальная поддержка 
граждан» на 2014-2020 годы.



2 Продолжение приложения Щ
8. Финансирование расходов, связанных с предоставлением 

субсидий, осуществляется по разделу 07 «Образование», подразделу 02 
«Общее образование», целевой статье 0737065 «Организация отдыха и 
оздоровления детей, в том числе находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в рамках подпрограммы «Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей» государственной программы Тамбовской области 
«Социальная поддержка граждан», виду расходов 521 «Субсидии, за 
исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности», подстатье 
классификации операций сектора государственного управления 251 
«Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации»,

9. Финансовые органы муниципальных районов и городских округов 
Тамбовской области представляют в Управление Федерального казначейства 
по Тамбовской области расходные расписания для зачисления на лицевые 
счета по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», 
целевой статье с кодом направления расходов бюджетов 7065 «Организация 
отдыха и оздоровления детей, в том числе находящихся в трудной жизненной 
ситуации», по соответствующим видам расходов, статьям и подстатьям 
классификации операций сектора государственного управления.

Ю.Уполномоченные органы местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Тамбовской области представляют в 
управление отчет об использовании субсидий ежеквартально - до 05 числа 
месяца, следующего за отчетным периодом, единовременно - по окончании 
каникулярного периода по форме согласно приложению к настоящему 
порядку.

11. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на 
цели, не предусмотренные настоящим Порядком.

12. Неиспользованные остатки субсидий на 01 января года, 
следующего за отчетным, подлежат возврату в бюджет Тамбовской области 
в установленном законодательством порядке.

13. Ответственность за нецелевое использование выделенных субсидий 
и иные нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации 
несут главы (администраций) муниципальных районов и городских округов 
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют 
управление и органы государственной власти области, на которые возложены 
функции финансового контроля.



ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления субсидий из бюджета Тамбовской 
области бюджетам муниципальных районов и городских 
округов Тамбовской области на организацию отдыха детей в 
каникулярное время в рамках подпрограммы «Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей» государственной 
программы Тамбовской области «Социальная поддержка 
граждан» на 2014-2020 годы»

Отчет
об использовании субсидии из бюджета Тамбовской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Тамбовской области 

на организацию отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»
государственной программы Тамбовской области «Социальная поддержка граждан»

по состоянию н а _____________________________________
(ежеквартально, единовременно)

наименование района, города)
Количество
функциони

рующих
лагерей,

единиц

Численность 
детей, 

получивших 2-х 
разовое питание 

в лагерях, 
человек

всего

Численность 
детей, 

получивших 3-х 
разовое питание 

в лагерях, 
человек

в т.ч. всего в т.ч.
детей, детей,
находя находя
шихся шихся
в труд в труд

ной ной
жизнен жизнен

ной ной
ситуа ситуа

ции ции

Сложившаяся 
стоимость питания 
одного ребенка в 

день,

рублей

2-х
разовое
питание

3-х
разовое
питание

Перечислено 
субсидий из 

бюджета 
Тамбовской 

области,

рублей

Расходы на организацию питания детей, рублей

при 2-х разовом питании

всего в том числе за счет:

субсидии из 
бюджета 

Тамбовской 
области

средств
местного
бюджета

при 3-х разовом питании

всего в том числе за счет:

субсидии из 
бюджета 

Тамбовской 
области

средств
местного
бюджета

Остаток
неисполь
зованных
средств

бюджета
Тамбовской

области,

рублей

Руководитель ____________  __________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Примечание: отчет составляется в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой и предоставляется до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом; 
единовременно - по окончании каникулярного периода



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации области

г?7П- i f .  OV. Л Р У У

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий из бюджета Тамбовской области бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Тамбовской области на организацию отдыха 
детей в каникулярное время в рамках подпрограммы «Совершенствование 

социальной поддержки семьи и детей» государственной программы 
Тамбовской области «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы»

Наименование 
муниципального 

района, городского 
округа Тамбовской 

области

2014 год
Численность детей, которым 
должен быть предоставлен 
отдых в лагерях дневного 

пребывания

Сумма, 
тыс. рублей

Бондарский 463 455,1
Гавриловский 750 737,2
Жердевский 1360 1336,8
Знаменский 691 679,2
Инжавинский 1050 1032
Кирсановский 700 688
Мичуринский 1250 1228,6
Мордовский 850 835,5
Моршанский 1735 1705,4
Мучкалский 650 638,9
Никифоровский 990 973,1
Первомайский 2065 2029,7
Петровский 998 981
Пичаевский 787 773,6
Рассказовский 1150 1130,4
Ржаксинский 792 778,5
Сампурский 600 589,8
Сосновский 1280 1258,2
Староюрьевский зт

Тамбовский б340(и ( 3342 3
Токаревский 1137 1117,6
Уваровский 340 334,2
Уметский 518 509,2
г. Кирсанов 780 766,7
г. Котовск ИЗО 1110,7
г. Моршанск 900 884,6
г. Мичуринск 1715 1685,7
г. Рассказово 2100 2064,2
г. Тамбов 4150 4079,1
г. Уварово 900 884,6
Итого 35831 35219,4


